
   Příloha č. 1  

1 z 2 
 231211_DP_ID_Obce(Litoměřice)prodloužení_realizace_bod 13.5 priloha 1.docx 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje Datum: 11.12.2023 

 Bod programu: 13.5 

 

Věc 

Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro 

uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (Město Litoměřice – změna 

termínu realizace projektu r. 2019 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Materiál a návrh usnesení řeší oblast poskytování individuálních dotací městům 

v rámci problematiky rozvoje zdraví, a prodloužení termínu realizace již podpořeného 

projektu.  

 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 bylo 

rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje na realizaci 

projektu Městu Litoměřice ve výši 9 000 000 Kč (smlouva č. 19/SML3844/SoPD/ZD) 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy s tímto městem. Doba realizace projektu byla 

stanovena v termínu do 30. 6. 2021. Město plánovalo realizovat modernizaci 

infrastruktury a vybavení Nemocnice Litoměřice. a.s. v podobě rekonstrukce 

a modernizace porodního sálu.  

Začátkem roku 2021 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel 

žádost Města Litoměřice o prodloužení termínu realizace projektu, a to do 31. 12. 2021. 

Důvodem pro předložení žádosti byla omezení vzniklá v rámci vládních krizových 

opatření souvisejících s epidemií onemocnění COVID-19 (zejména uzavření 

zdravotnických zařízení), kdy nemohly být řádně provedeny přípravné a projektové 

práce. Ústecký kraj žádosti města vyhověl usnesením zastupitelstva kraje 

č. 038/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 a následně byl s městem uzavřen příslušný dodatek 

č. 1 k uvedené smlouvě.    

Poté v průběhu podzimu r. 2021 obdržel odbor zdravotnictví opětovně žádost Města 

Litoměřice o prodloužení termínů realizace projektu k uzavřené smlouvě (a dodatku 

č. 1 ke smlouvě), tentokráte do 31. 12. 2023. V odůvodnění žádosti bylo uvedeno, 

že činnosti na projektové dokumentaci nebyly dokončeny v potřebném termínu. 

Ústecký kraj žádosti města vyhověl usnesením zastupitelstva kraje č. 039/11Z/2021 

ze dne 13. 12. 2021 a následně byl s městem uzavřen příslušný dodatek č. 2 k uvedené 

smlouvě.    

Dne 23. 10. 2023 obdržel odbor zdravotnictví opětovnou žádost Města Litoměřice 

o prodloužení termínu realizace projektu k uzavřené smlouvě (ve znění dodatků č. 1 a 

č. 2 ke smlouvě), a to až do 31. 12. 2025.  

V odůvodnění žádosti jsou popsány komplikace vzniklé při realizaci plánovaného 

projektu v souvislosti se situací, kdy se společnost Krajská zdravotní, a.s., stala 

provozovatelem (a poté i vlastníkem) litoměřické nemocnice ke dni 1. 4. 2021. 

Současně s tím převzala připravenou projektovou dokumentaci na předmětný projekt 

a bohužel bylo zjištěno, že dokumentace neobsahuje veškerá potřebná data, 

nezbytná k vyhlášení veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby, a že je nutné 

provést úpravu části projektové dokumentace. Dne 20. 4. 2023 byla uzavřena s firmou 

Adam Rujbr Architects, s.r.o. smlouva o dílo na studii stavby, vypracování 

dokumentace pro provádění stavby, inženýrskou činnost, součinnost při výběru 

dodavatele stavby a výkon autorského dozoru. Dle plánovaného harmonogramu 



   

 

2 z 2 
 231211_DP_ID_Obce(Litoměřice)prodloužení_realizace_bod 13.5 priloha 1.docx 

bude teprve v prosinci 2023 vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

Předpokládaný termín ukončení VŘ je cca duben 2024 a návazně samotná realizace 

stavby bude probíhat v období od dubna 2024 až do 1. čtvrtletí 2025. S ohledem 

na situaci, že popsaný plán činností je orientační, může v případě jakéhokoliv zdržení 

dojít k výraznému posunu termínu projektu. V této souvislosti, i s ohledem na nutnou 

důslednou koordinaci stavebních prací se zdravotnickým provozem porodnice, žádá 

město o prodloužení termínu dokončení projektu až do 31. 12. 2025. 

 

 

 

 


